МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ»

ПРИКАЗ

28 апреля 2022                                                                                                   №01-07/127

Об итогах городского конкурса

исследовательских работ детей

старшего дошкольного возраста

«Юный исследователь»

На основании приказа МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 04.04.2022

№01-07/95 «О проведении городского конкурса исследовательских работ детей

старшего дошкольного возраста «Юный исследователь»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и участников городского конкурса

исследовательских работ детей старшего дошкольного возраста «Юный

исследователь». (приложение 1).

2. Наградить дипломами лауреатов победителей конкурса,

участников – сертификатами.

3. Объявить благодарность педагогическим работникам,

подготовивших финалистов конкурса, за создание условий развития

интеллектуально-творческого потенциала детей старшего дошкольного

возраста (приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

организационно-методического отдела Зайцеву Ю.В.

Директор                                                                                    И.В. Маслова

О.С. Сазонова

206132

28.04.2022

Приложение

к приказу № 01-07/127

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал»

от 28.04.2022

 Результаты городского конкурса

исследовательских работ детей старшего дошкольного возраста

«Юный исследователь»

№
Образовательная

организация

ФИО педагога,

должность

Ф.И.

участника

Наименование

работы
Баллы

Лауреаты Конкурса

Диплом Лауреата I степени

1.
МАДОУ

«Детский сад №250»

Бочарова Евгения

Владимировна,

воспитатель

Блинова

Елизавета

«Фрукты

иностранцы»
437

Диплом Лауреата II степени

2.
МБДОУ

«Детский сад №218»

Баянова Юлия

Владимировна,

воспитатель

Борисов

Кирилл

«Легко ли быть

добрым?»
402

3.

МАДОУ

«Детский сад №261

«Истоки»

Ретюнская Татьяна

Ильинична,

воспитатель

Польских Лев

«Надежность

строительной

конструкции.

Испытание

сейсмостойкост

и»

396

Диплом Лауреата III степени

4.
«Детский сад №183

ОАО «РЖД»

Рахманова Наталья

Валентиновна,

воспитатель

Цимбалюк

Мария

«Зачем змеи на

планете?»
392

5.

МАДОУ

«Детский сад №261

«Истоки»

Ненашева Анна

Владимировна,

воспитатель

Прудникова

Полина

«Микробы

вокруг нас»
390

6.

МБДОУ д/с о/в

«Солнышко»

с.Березовка

Первомайского

района

Логунова

Инна Алексеевна,

старший воспитатель

Никитина Надежда

Георгиевна,

воспитатель

Логинова

Вероника

«Откуда вода в

колодце?»
374

Номинация «За перспективу проекта»

7.
МБДОУ

«Детский сад №226»

Шулепова Елена

Юрьевна,

инструктор по

физической культуре

Тиньгаев

Александр

Как стать

самым

быстрым?»

302

Номинация «Экологический подход, сохранение здоровья»

8.

МАДОУ

«Детский сад №261

«Истоки»

Ретюнская Татьяна

Ильинична,

воспитатель

Нужа Валерия

«Почему

деревья не

погибают

зимой?!

347

№
Образовательная

организация

ФИО педагога,

должность

Ф.И.

участника

Наименование

работы
Баллы

9.
МБДОУ

«Детский сад №45»

Рудковская Марина

Васильевна,

воспитатель

Каширский

Кирилл

«Наша планета

в наших руках»
315

10.
МБДОУ

«Детский сад №140»

Паукова Надежда

Михайловна,

воспитатель

Кекина Дарья
«Помидор-

полезный овощ»
297

Участники Конкурса

11.

МБДОУ д/с о/в

«Солнышко»

с.Березовка

Первомайского

района

Стрельцова Лариса

Николаевна,

музыкальный

руководитель

Скорых Мария

«Почему для

создания

музыкальных

инструментов

нужно знать

свойства

звука?»

213

12.

МБДОУ д/с о/в

«Солнышко»

с.Березовка

Первомайского

района

Белова Людмила

Александровна,

воспитатель

Пьянзова

Ксения

«Полезна ли

Кока-кола?»
154

13.

МБДОУ д/с о/в

«Солнышко»

с.Березовка

Первомайского

района

Бегаева Елена

Борисовна,

воспитатель

Петроченко

Данил

«Почему люди

предпочитают

зимой темную

одежду, а летом

светлую?»

183

14.

МБДОУ д/с о/в

«Солнышко»

с.Березовка

Первомайского

района

Загайная Ольга

Николаевна,

воспитатель

Казакова Татьяна

Александровна,

воспитатель

Батищев

Семен

«Пыльные

секреты»
211

15.
МБДОУ ЦРР

«Детский сад №78»

Хакимова Людмила

Нейноровна,

воспитатель

Ветрова Елена

Геннадьевна,

воспитатель

Саулина

Софья,

Сахарюк

Василиса,

Правдивцев

Матвей

«Наш сосед-

Барнаульский

ленточный бор»

189

16.
МАДОУ ЦРР –

 «Д/с №109»

Малиновская Анна

Равильевна,

воспитатель

Ботвина Мария
«Каланхоэ

Живое дерево»
190

17.
МАДОУ ЦРР -

«Д/с №109»

Ватолина Елена

Константиновна,
воспитатель

Лузин Тимур
«Компас своими

руками»
273

18.
МБДОУ ЦРР -

«Детский сад №132»

Старцева Светлана

Александровна,

воспитатель

Бондаренко

Артем

«Где прячется

безопасное

электричество»

223

19.
МБДОУ ЦРР -

«Детский сад №132»

Преснякова Татьяна

Александровна,

воспитатель

Алещенко

Георгий

«Волшебные

свойства

магнита»

179

20.
МБДОУ ЦРР  -

«Детский сад №132»

Павлова Людмила

Юрьевна, воспитатель

Галкин

Ярослав

«Зачем нужно

мыть руки?»
244

21.
МБДОУ

«Детский сад №186»

Пряхова Ирина

Геннадьевна,

воспитатель

Гусарова

Виктория

«В чем загадка

соли?»
213

№
Образовательная

организация

ФИО педагога,

должность

Ф.И.

участника

Наименование

работы
Баллы

22.
МБДОУ

«Детский сад №195»

Зинченко Марина

Викторовна,

воспитатель

Афонина

Кристина,

Котов Руслан,

Костыря

Варвара

«Мой росточек» 120

23.
МБДОУ

«Детский сад №196»

Тихонова Вероника

Игоревна,

воспитатель

Еременко

Артем

«Зачем чистить

зубы каждый

день?»

222

24.
МБДОУ

«Детский сад №219»

Шелковникова

Татьяна Аркадьевна,

воспитатель

Шили Анна

Анатольевна,

воспитатель

Горн Мария
«Покормите

птиц зимой»
163

25.
МБДОУ

«Детский сад №226»

Легостаева Анна

Сергеевна,

воспитатель

Вайдилаев

Мирон

«Кто зажигает

луну?»
213

26.
МБДОУ

«Детский сад №231»

Уланова Наталья

Геннадьевна,

воспитатель

Ляхов Данил
«Наш питомец

Ахатина»
162

27.
МБДОУ

«Детский сад №234»

Алешкевич Светлана

Николаевна,

воспитатель

Сундаева Елена

Рудольфовна,

учитель-логопед

Ветрова Надежда

Нестерова,

воспитатель

Игнатенко Яна

«Лекарственные

растения

Алтайского

края»

167

28.
МАДОУ

«Детский сад №270»

Будко Мария

Александрина,

воспитатель

Груднева

Татьяна

«Выращивание

мандарина в

домашних

условиях»

255

Приложение 2

к приказу № 01-07/127

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал»

от 28.04.2022

Объявление Благодарности

педагогам, подготовивших участников

городского конкурса исследовательских работ

детей старшего дошкольного возраста

«Юный исследователь»

№

п/п
Наименование ДОО

ФИО, должность педагогов,

подготовивших участников

1 МБДОУ «Детский сад №45» Рудковская Марина Васильевна, воспитатель

2 МБДОУ «Детский сад №140» Паукова Надежда Михайловна, воспитатель

3 МБДОУ «Детский сад №218» Баянова Юлия Владимировна, воспитатель

4 МБДОУ «Детский сад №226»
Шулепова Елена Юрьевна,

инструктор по физической культуре

5 МАДОУ «Детский сад №250»
Бочарова Евгения Владимировна,

воспитатель

6
МАДОУ «Детский сад №261

«Истоки»
Ретюнская Татьяна Ильинична, воспитатель

7
МАДОУ «Детский сад №261

«Истоки»
Ненашева Анна Владимировна, воспитатель

8 «Детский сад №183 ОАО «РЖД»
Рахманова Наталья Валентиновна,

воспитатель

9
МБДОУ д/с о/в «Солнышко»

с.Березовка Первомайского района

Логунова Инна Алексеевна, старший

воспитатель

10
МБДОУ д/с о/в «Солнышко»

с.Березовка Первомайского района
Никитина Надежда Георгиевна, воспитатель